

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2024 г.
Потоки денежных средств, использованные в операционной деятельности (включая прекращенную деятельность):		
Прибыль до налогообложения, включая прекращенную деятельность		11 361 665
Поправки на:		
Амортизацию активов		819 815
Изменение резервов под обесценение и прочих резервов		211 839
Переоценка инвестиций, учитываемых по справедливой стоимости через ОПУ		(3 014 238)
Прибыль от выбытия основных средств и нематериальных активов	25	(12 353)
Прибыль от списания кредиторской задолженности	25	(97 650)
Чистые финансовые доходы		(1 301 714)
Курсовые разницы, свернуто	26	(583 224)
Доля в чистой прибыли инвестиций, учитываемых по методу долевого участия	33	(256 643)
Результат от выбытия активов, относящихся к прекращенной деятельности	32	(6 684 382)
Результат от выбытия дочерних и совместных обществ		(194 858)
Потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности до изменения оборотного капитала		248 257
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности, а также авансов выданных		(780 711)
Изменение запасов		(276 340)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности, а также авансов полученных и резервов		(34 423)
Денежные средства, использованные в операционной деятельности		(843 217)
Налог на прибыль уплаченный		(1 426 011)
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности		(2 269 228)
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(1 820 475)
Покупка акций, долей и паев дочерних компаний за вычетом денежных средств, имеющихся у дочерних компаний		(7 810 858)
Покупка инвестиций		(4 500 000)
Выбытие дочерних компаний за вычетом денежных средств, имеющихся у выбывших компаний		2 870 617
Поступление от совместного предприятия в связи с прекращением участия		119 393
Проценты полученные		3 798 543
Чистое поступление по займам выданным		6 975 284
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(367 496)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:		
Получение кредитов и займов		22 254 701
Погашение кредитов и займов		(13 293 396)
Проценты уплаченные		(2 345 358)
Взнос материнской компании		8 050 000
Погашение обязательств по аренде		(185 968)
Покупка неконтролирующих долей участия		(782 625)
Выплаты неконтролирующим долям участия		(129 952)
Поступления от неконтролирующих долей участия		41 470
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		13 608 872
Воздействие изменения валютных курсов		56 513
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		11 028 661
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	9	9 532 586
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	9	20 561 247

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2023 г.
Потоки денежных средств, использованные в операционной деятельности (включая прекращенную деятельность):		
Прибыль до налогообложения, включая прекращенную деятельность		3 426 656
Поправки на:		
Амортизацию активов		746 848
Изменение резервов под обесценение и прочих резервов		(62 302)
Переоценка инвестиций, учитываемых по справедливой стоимости через ОПУ		(631 142)
Убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов	25	48 533
Прибыль от списания кредиторской задолженности	25	(10 750)
Чистые финансовые доходы		(195 561)
Курсовые разницы, свернуто	26	(2 460 659)
Доля в чистом убытке инвестиций, учитываемых по методу долевого участия	33	10 713
Потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности до изменения оборотного капитала		872 336
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности, а также авансов выданных		(7 764 375)
Изменение запасов		(377 948)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности, а также авансов полученных и резервов		8 157 878
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		887 891
Налог на прибыль уплаченный		(508 457)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		379 434
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(2 004 894)
Денежные средства консолидируемой дочерней компании, ранее не консолидируемой		913 092
Покупка долей и акций дочерних компаний, создание дочерних компаний		(642 146)
Проценты полученные		2 157 662
Чистый отток по займам выданным		(3 848 590)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(3 424 876)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:		
Получение кредитов и займов		17 142 160
Погашение кредитов и займов		(13 503 704)
Проценты уплаченные		(2 322 068)
Погашение основной суммы обязательств по аренде		(101 440)
Погашение процентов по обязательствам по аренде		(12 557)
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		1 202 391
Воздействие изменения валютных курсов		362 142
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(1 480 909)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		11 013 494
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	9	9 532 586